после принятия бюджета муниципального образования на соответствующий 
финансовый год и плановый период, требующий исполнения в текущем финансовом 
году.

Инициатором наказа является Управляющий совет МБДОУ ДС № 31 
«Снегирёк», который ходатайствует о выделении средств в размере 250 000,00 
(двести пятьдесят тысяч) рублей для установки системы автоматического открытия 
и закрытия ворот в первом корпусе детского сада, расположенного по адресу: 
г. Сургут, ул. Университетская, д. 29/1.

Поступивший наказ соответствует полномочиям органов местного 
самоуправления городских округов по решению вопросов местного значения в